
 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   1 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

66. Zápis ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  
dne 25. února 2019 
 

Číslo jednací:  MU-IS/66062/2019/895005/FSS-1 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program: 
Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Ing. Ondřeje Císaře, Ph.D. 
Habilitační řízení Mgr. Stanislava Ježka, Ph.D. 
Schválení komisí habilitačních řízení:  
Mgr. Anna Ševčíková, Ph.D., obor Vývojová psychologie 
Mgr. et Mgr. Hana Macháčková, Ph.D., obor Sociální psychologie 
Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D., obor Sociální psychologie 
Projednání žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení v oboru Sociologie  
Doplnění oborových rad a školitelů DSP 
Různé 
 
 
Úvodem zasedání předseda VR FSS MU doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. přivítal přítomné členy vědecké rady. 
Informoval krátce o programu jednání, který byl přijat bez připomínek. Přednesl návrh na ustanovení                                 
prof. PhDr. Víta Hlouška, Ph.D. a doc. PhDr. Michala Kubáta, Ph.D. skrutátory hlasovacích lístků ke kvalifikačním 
řízením doc. Ondřeje Císaře a dr. Stanislava Ježka, návrh byl schválen veřejným hlasováním. Následně vyzval 
k projednání jednotlivých bodů programu. 

 
 
1. Řízení ke jmenování profesorem doc. PhDr. Ing. Ondřeje Císaře, Ph.D.  

 
Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnotící 
komise, rekapituloval její složení a jmenoval autory doporučujících stanovisek ke jmenování Ondřeje Císaře, 
docenta Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy a šéfredaktora Českého sociologického časopisu Sociologického 
ústavu Akademie věd ČR profesorem v oboru Sociologie. Požádal prof. PhDr. Ladislava Rabušice, CSc., předsedu 
hodnotící komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení, zněním doporučujících stanovisek profesorů                          
z oboru a se stanoviskem komise k návrhu na jmenování doc. Císaře profesorem. Doc. Císař poté přednesl 
přednášku na téma „Politický aktivismus a sociální hnutí v České republice a dalších zemích středovýchodní Evropy“. 
V průběhu následné veřejné rozpravy zodpověděl všechny vznesené dotazy, následovala neveřejná část jednání a 
tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče profesorem v oboru Sociologie. 

 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 29 

počet hlasů kladných: 28 záporných: 1  zdrželi se: 0   neplatných: 0 

VR schválila postoupení návrhu na jmenování doc. Ondřeje Císaře profesorem v oboru Sociologie Vědecké radě MU 
tajným hlasováním. 

 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   2 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

2. Habilitační řízení Mgr. Stanislava Ježka, Ph.D. 
 

Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. přivítal přítomné členy hodnotící komise 
a oponenty habilitační práce dr. Ježka, odborného asistenta Katedry psychologie a Institutu pro výzkum dětí, 
mládeže a rodiny Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity. Rekapituloval složení hodnotící komise a 
oponentů. Požádal přítomné oponenty o seznámení vědecké rady se zněním a závěry posudků k habilitační práci 
uchazeče pod názvem „Modelování heterogenity v růstových modelech“ a prof. PhDr. Petra Macka, CSc., předsedu 
hodnotící komise, o seznámení vědecké rady s průběhem řízení a stanoviskem komise k návrhu na jmenování 
uchazeče docentem. Po přednesení přednášky na téma „Model růstových směsí: potenciál a limity využití 
v psychologii“ zodpověděl uchazeč otázky oponentů a v rámci veřejné rozpravy dotazy členů vědecké rady. 
Následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování o návrhu na jmenování uchazeče docentem v oboru Obecná 
psychologie. 

Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 29 
počet hlasů kladných: 25 záporných: 3  zdrželi se: 0  neplatných: 1 

VR schválila postoupení návrhu na jmenování dr. Stanislava Ježka docentem v oboru Obecná psychologie rektorovi 
MU tajným hlasováním. 

 
 
3. Schválení komisí habilitačních řízení 

 
Mgr. Anna Ševčíková, Ph.D., obor Vývojová psychologie 

 
předseda:  

 prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.   Katedra psychologie Fakulta sociálních studií, Masarykova  
       univerzita; Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 členové:  
 prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D.  Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny, Katedra mediálních studií a 

žurnalistiky, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
 prof. PhDr. Petr Weiss, Ph.D., DSc.  Katedra psychologie Filozofické fakulty Univerzity Karlovy, 

Sexuologický ústav 1. Lékařské fakulty a VFN Praha    
 doc. PhDr. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D.  Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 doc. dr. Zuzana Dankulincová   Ústav psychologie zdravia, Lekárska fakulta, Univerzita Pavla Jozefa 

Šafárika v Košiciach 
 

Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu 
navrhované hodnoticí komise prof. Iva Čermáka o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. 
Prof. Čermák informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně proděkan Vaculík 
vyzval členy vědecké rady k hlasování. 

 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 29 
    počet hlasů kladných: 29 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Anny Ševčíkové v oboru Vývojová 
psychologie veřejným hlasováním. 
 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   3 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

Mgr. et Mgr. Hana Macháčková, Ph.D., obor Sociální psychologie  

předseda: 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc. Katedra psychologie, Institut výzkumu dětí, mládeže a  
  rodiny, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

členové: 

doc. PhDr. František Baumgartner, CSc.  Katedra Psychologie, Filozofická fakulta Ostravské univerzity  
v Ostravě 

prof. PhDr. Jozef Džuka, CSc.   Inštitút psychologie, Filozofická fakulta Prešovskej univerzity  
v Prešove 

doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.   Katedra psychologie, Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny,  
     Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.   Ústav sociálního lékařství, Lékařská fakulta v Hradci Králové,  
      Univerzita Karlova  

Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu 
navrhované hodnoticí komise prof. Petra Macka o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných kandidátů. 
Prof. Macek informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně proděkan Vaculík 
vyzval členy vědecké rady k hlasování. 

 Hlasování VR:  počet členů VR: 33  z toho přítomných: 29 
    počet hlasů kladných: 29  záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Hany Macháčkové v oboru Sociální 
psychologie veřejným hlasováním. 

 
Mgr. et Mgr. Jan Šerek, Ph.D., obor Sociální psychologie 

předseda: 
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D.   Katedra psychologie, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 

členové: 
doc. PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc.  Výzkumné oddělení Psychologie osobnosti a sociální psychologie, 

Psychologický ústav AV ČR, v.v.i. 
doc. PhDr. Lukáš Linek, Ph.D.   Oddělení Sociologie politiky, Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.  
prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D.  Institut výzkumu dětí, mládeže a rodiny, Katedra mediálních studií a 

žurnalistiky, Fakulta sociálních studií, Masarykova univerzita 
prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc.   Katedra psychologie, Pedagogická fakulta, Univerzita Karlova v Praze  

Proděkan pro výzkum a doktorské studium doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D. požádal přítomného předsedu 
navrhované hodnoticí komise prof. Zbyňka Vybírala o seznámení členů vědecké rady s profily navrhovaných 
kandidátů. Prof. Vybíral informoval o oborovém zaměření a působení navrhovaných členů komise. Následně 
proděkan Vaculík vyzval členy vědecké rady k hlasování. 

 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 29 
    počet hlasů kladných: 29 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrh na složení hodnotící komise k habilitačnímu řízení dr. Jana Šereka v oboru Sociální psychologie 
veřejným hlasováním. 

http://www.psu.cas.cz/research-departments/psychology-of-personality/


 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   4 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
4. Projednání žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení v oboru Sociologie  

 

Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. zahájil jednání Vědecké rady FSS MU (VR) o žádosti                                
PhDr. Jaromíra Volka, Ph.D. o anulování jeho habilitačního řízení v oboru Sociologie, které bylo zahájeno na FSS MU                
28. 3. 2017 a nyní se nachází ve stavu doporučení hodnotící komise na zastavení řízení. 

Členové VR byli seznámeni jak s předmětnou žádostí dr. Volka, tak s vyjádřením hodnotící komise předmětného 
habilitačního řízení a vyjádřením Odboru pro akademické záležitosti RMU k této žádosti.  

Po projednání se členy Vědecké rady děkan doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. zahájil hlasování o usnesení Vědecké 
rady FSS MU k žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení: 

 

1. VR FSS se usnáší na tom, že žádosti dr. Volka o anulování habilitačního procesu nelze vyhovět, protože to 

neumožňuje zákon ani předpisy MU.  

 

 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 
    počet hlasů kladných: 27  záporných:  0    zdrželi se: 0  

 VR schválila usnesení k žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení veřejným hlasováním. 
 

2. VR FSS považuje složení habilitační komise za odborně způsobilé. 

 

 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 
    počet hlasů kladných: 27  záporných:  0    zdrželi se: 0  

 VR schválila usnesení k žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení veřejným hlasováním. 
 

3. VR FSS se ohrazuje proti napadením práce habilitační komise a oponentů. 

 

 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 
    počet hlasů kladných: 26  záporných:  0    zdrželi se: 1  

 VR schválila usnesení k žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení veřejným hlasováním. 
 

4. VR FSS vybízí dr. J. Volka, aby tvrzení uvedená v žádosti o anulování jeho habilitačního řízení doložil, explicitně 

na str. 4 ve vztahu k práci oponentů a na str. 7 posledního odstavce předmětné žádosti. 

 
 Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 
    počet hlasů kladných: 18  záporných:  3    zdrželi se: 6  

 VR schválila usnesení k žádosti dr. Jaromíra Volka o anulování jeho habilitačního řízení veřejným hlasováním. 
 
 
 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   5 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
5. Doplnění oborových rad a školitelů DSP 

 
Schválení školitelů nových DSP  
 

 Environmentální studia 
doc. Mgr. Bohuslav Binka, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Jan Činčera, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU  
prof. PhDr. Jiří Kroupa, CSc.    Filozofická fakulta MU 
doc. PhDr. Lubor Kysučan, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. RNDr. Ľubica Lacinová, DrSc.   Slovenská akadémia vied 
prof. RNDr. Hana Librová, CSc.     Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Petr Novotný, Ph.D.    Filozofická fakulta MU 
doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.   Právnická fakulta MU 
 

 Klinická psychologie 
 Clinical psychology 

prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc.   Filozofická fakulta MU 
prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Steriani Elavsky, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. MUDr. Tomáš Kašpárek, Ph.D.   Lékařská fakulta MU 
doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc.    Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D.   1. lékařská fakulta, UK 
doc. MUDr. Jan Roubal, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.   Filozofická fakulta MU 
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 

 
 Mediální a žurnalistická studia 
 Media and journalism studies 

 doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU  
 doc. MgA. Jan Motal, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
 prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
 

 Mezinárodní vztahy a evropská politika 
 International Relations and European Politics 

doc. Mgr. Filip Černoch, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU  
doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr., Petr Fiala, Ph.D., LL.M.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Vít Hloušek, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Petr Kaniok, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   6 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

doc. PhDr. Zdeněk Kříž, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Jan Osička, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
 

 Politologie 
 Political Science 

prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU  
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. et Mgr. Vlastimil Havlík, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Jan Holzer, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. JUDr. PhDr. Miroslav Mareš, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Michal Pink, Ph.D.       Fakulta sociálních studií MU  
doc. Andrew Lawrence Roberts, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
doc. Marek Rybář, M.A., Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 

  doc. PhDr. Věra Stojarová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU  
  doc. Mgr. Peter Spáč, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
 
 Psychologie 
 Psychology 

doc. PhDr. František Baumgartner, CSc.  Filozofická fakulta OU v Ostravě 
prof. PhDr. Marek Blatný, DrSc.   Filozofická fakulta MU 
prof. PhDr. Ivo Čermák, CSc.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Sylvie Graf, Ph.D.    Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
doc. PhDr. Martina Hřebíčková, Dr., DSc.  Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Petr Macek, CSc.    Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc.    Lékařská fakulta v Hradci Králové, UK  
prof. PhDr. Michal Miovský, Ph.D.   1. lékařská fakulta, UK 
doc. PhDr. Šárka Portešová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. MUDr. Jan Roubal, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Tomáš Řiháček, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. Mgr. Radovan Šikl, Ph.D.   Psychologický ústav AV ČR, v. v. i. 
prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.   Filozofická fakulta MU 
doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
 

 Sociální politika a sociální práce 
 Social Policy and Social Work 

prof. PhDr. Libor Musil, CSc.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Pavel Navrátil, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Tomáš Sirovátka, CSc.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   7 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
 Sociologie 
 Sociology 

doc. Bernadette Nadya Jaworsky Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Tomáš Kartňák, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. PaedDr. Zdeněk Konopásek, Ph.D.  Centrum pro teoretická studia 
prof. Martin Kreidl, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. Kateřina Lišková, Ph.D.    Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Ing. Radim Marada, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU  
doc. PhDr. Kateřina Nedbálková, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. Steven Saxonberg, Ph.D.   Fakulta sociálnych a ekonomických vied  

       Univerztia Komenského v Bratislave 
doc. PhDr. Csaba Szaló, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
prof. PhDr. David Šmahel, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
doc. PhDr. Iva Šmídová, Ph.D.   Fakulta sociálních studií MU 
 
   
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 29 
  počet hlasů kladných: 29 záporných:  0    zdrželi se: 0  

VR schválila návrhy na školitele DSP veřejným hlasováním. 
 
 
Schválení doplnění školitelů DSP na téma a studenta  
 

 Psychologie 
Mgr. Lukas Blinka, PhD.      Fakulta sociálních studií MU 

       Mgr. Anna Faltýnková: „Nadměrné užívání online technologií a jeho souvislost s duševním, sociálním a fyzickým 
zdravím u adolescentů a mladých dospělých“    

Po projednání se členy Vědecké rady předseda doc. Břetislav Dančák stáhl návrh na školitele na téma a studenta 
z programu jednání. 

 Sociologie 
doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D.                            Fakulta sociálních studií MU 

      Mgr. et Mgr. Jana Kubíčková: „Televize jako trinární konstrukce světa emocionality a  racionality“     

 
Hlasování VR:  počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 
   počet hlasů kladných: 27 záporných:  0   zdrželi se: 0 

VR schválila návrh na školitele DSP na téma a studenta veřejným hlasováním. 

 
 
 
 



 
 
 

  
Vědecká rada Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 
Zápis ze zasedání dne 25. února 2019   8 z 8 
 
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 

Joštova 218/10, 602 00 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224  

 
Doplnění oborové rady   
 
Mezinárodní vztahy a evropská politika  
doc. Mgr. Filip Černoch, Ph.D.  Fakulta sociálních studií MU 

 
Hlasování VR: počet členů VR: 33  z toho přítomných: 27 
  počet hlasů kladných: 27 záporných:  0    zdrželi se: 0 

VR schválila návrh na doplnění oborové rady veřejným hlasováním. 

 
6. Různé 

 
Předseda VR doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. připomněl a stanovil termíny zasedání Vědecké rady FSS MU 
v  jarním semestru 2018/2019: Po 15. 4. a Po 27. 5. od 10:00 v Aule FSS MU, Joštova 10, Brno. 

 
 
 
 
Zapsala:  Lenka Olšáková 
 
 
Ověřil:  doc. PhDr. Martin Vaculík, Ph.D.   Schválil:      doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 
   proděkan pro výzkum a doktorské studium                    děkan FSS MU 


